Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Конаково

ПРИКАЗ

15.09.2023 г.Конаково №130
О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023-2024 году

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 2711.2020г. №678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» и с целью выявления и развития у обучающихся творческих
способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, приказа Управления образования Администрации
Конаковского района Тверской области приказу Управления образования администрации Конаковского района от
05.09.2023г. № 219 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном
году на территории Конаковского района»

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады по предметам с 18.09.2023-25.10.2023гг.

Предмет Сроки проведения
МХК, экономика 18.09.
Технология 19.09
ОБЖ 20.09.
Обществознание 21.09.
Физкультура 22.09
История. Право 25.09
Физика (образовательный фонд «Сириус») 27.09
Литература 28.09.
Экология 29.09.
География 02.10
Химия (образовательный фонд «Сириус») 04.10.
Биология (образовательный фонд «Сириус») 11.10.
Русский язык 03.10.
Астрономия (образовательный фонд «Сириус») 06.10.
Английский, французский, немецкий язык 18.10.
Математика (образовательный фонд «Сириус») 17.10(7-11)

18.10.(4-6)
Информатика (образовательный фонд «Сириус») 25.10

2.

6.

8.

9.

Назначить лицом, ответственным за проведение школьного этапа ВОШ  заместителя директора
по УВР Чернышову Н.И.
Провести работу по аккредитации общественных наблюдателей при проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников: подготовить документы, доставить их в управление
образования и получить удостоверения в управлении образования.
Обеспечить присутствие аккредитованных общественных наблюдателей во время проведения
школьного этапа ВОШ .
Организовать работу по сбору и передаче на хранение в Управление образования заявлений
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ВОШ , об
ознакомлении с Порядком проведения ВОШ  и о согласии на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних
детей, а  также их олимпиадных работ, том числе в сети Интернет.
Заблаговременно в письменной форме проинформировать родителей (законных представителей)
обучающихся о сроках и местах проведения школьного этапа.
Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету с
несением установленной законодательством РФ ответственности за их конфиденциальность.
Обеспечить размещение на школьном сайте протоколов жюри школьного этапа по каждому
предмету и олимпиадных работ победителей школьного этапа по каждому i
По окончании школьного этапа предоставить в управление образован:
форме (форма РЦОКО будет выслана позже).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.В. Желе:
Л /

демон